
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 69 del 30/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Di Giorgio

OGGETTO : L.R. N. 25/2024 ART. 35 - ACCERTAMENTO IN ENTRATA 
SOMME STANZIAMENTO REGIONALE

PREMESSO CHE con la legge regionale 12 agosto 2024, n. 25,  art. 35 “Trasferimenti agli enti 
locali per promozione turistica, sportiva, culturale e attività di marketing”, punto bbbb) è stata 
stanziata la somma di € 49.000,00 per il Comune di Lentini per la realizzazione di interventi e 
programmi, svolti e da svolgersi, di promozione turistica, sportiva, culturale e attività di marketing;

VISTO il DDS n.2629 – S6 del 05/09/2024 con il quale il Dirigente del Servizio 6 del Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha trasferito al Comune di Lentini la somma 
di € 49.000,00 precisando che è fatto obbligo agli Enti Locali beneficiari dei trasferimenti la 
corretta finalizzazione delle relative spese in ossequio alle previsioni di cui all’art. 35 legge 
regionale 12 agosto 2024, n.25 “Trasferimenti agli enti locali per promozione turistica, sportiva, 
culturale e attività di marketing”;

CHE tale somma è stata trasmessa tramite giro fondo con provvisorio 3560 – conto 100 – n. 
ricevuta 4513 del 20/09/2024;

CHE con deliberazione del C.C. n.63 del 29/11/2024 sono stati istituiti i capitoli in entrata e di 
spesa: entrambi 21214;

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/90, 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall'art. 6 del Piano Anticorruzione 
dell'Ente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 02/10/2024 con il quale è stata assegnata ad interim al sottoscritto la 
nomina a Coordinatore dell’8° Settore;  

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 107 
del D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

DI ACCERTARE ED INCASSARE, giusto provvisorio 3560 – conto 100 – n. ricevuta 4513 del 
20/09/2024 al capitolo di entrata 21214 la somma di € 49.000,00 relativa allo stanziamento 
regionale per la realizzazione di interventi e programmi, svolti e da svolgersi, di promozione 
turistica, sportiva, culturale e attività di marketing;

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L.n. 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall7art. 6 del Piano Anticorruzione 
dell'Ente.

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. Lgs. N. 
97/2016, ad esclusione delle fatture.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: L.R. N. 25/2024 ART. 35 - 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA SOMME STANZIAMENTO REGIONALE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 30/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


